
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

495.

Na osnovu člana 19 stav 1 tačka 18 Statuta Inženjerske komore Crne Gore ("Službeni list Crne Gore", br.
022/18 od 11. aprila 2018. godine), Skupština Inženjerske komore Crne Gore je, na VIII sjednici održanoj
28.03.2019. godine, donijela

PRAVILNIK

O VISINI NADOKNADA ZA RAD U ORGANIMA I TIJELIMA KOMORE I
STRUKOVNIH KOMORA

("Službeni list Crne Gore", br. 022/19 od 12.04.2019)

I UVODNE NAPOMENE

Član 1
Ovim Pravilnikom utvrđuje se visina nadoknada za rad u organima i tijelima Inženjerske komore Crne Gore (u

daljem tekstu Komora) i strukovnih komora.

Član 2
Odredbe ovog Pravilnika obavezne su za sve članove Komore koji učestvuju u radu organa i tijela Komore i

strukovnih komora.

II ORGANI KOMORE

II/I Skupština Komore

Član 3
Za izvršavanje obaveza propisanih Statutom Inženjerske komore Crne Gore, kao i za učešće u radu Upravnog

odbora, predsjedniku Skupštine Komore, pripada mjesečna nadoknada u neto iznosu od 350,00€.
Predsjednik Skupštine Komore prisustvuje sjednicama Upravnog odbora bez nadoknade.

Član 4
Za učešće u radu Skupštine Komore potpredsjedniku Skupštine pripada nadoknada u neto iznosu od 50,00€, po

održanoj sjednici.

Član 5
Za učešće u radu Skupštine Komore delegatu Skupštine pripada nadoknada, po prisustvu na sjednici, u neto

iznosu od 50,00€.

II/II Upravni odbor Komore

Član 6
Za izvršavanje obaveza propisanih Statutom Inženjerske komore Crne Gore, predsjedniku Upravnog odbora -

predsjedniku Komore, pripada mjesečna nadoknada u neto iznosu od 800,00€.

Član 7
Za učešće u radu Upravnog odbora potpredsjedniku Upravnog odbora pripada mjesečna nadoknada u neto

iznosu od 350,00€.

Član 8
Za učešće u radu Upravnog odbora članu Upravnog odbora pripada mjesečna nadoknada u neto iznosu od

350,00€.

Član 9
Nadoknade za rad u povremenim komisijama, koje imenuje Upravni odbor Komore, utvrđuju se rješenjem o

formiranju komisije.

II/III Nadzorni odbor Komore



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 10
Za učešće u radu Nadzornog odbora, predsjedniku Nadzornog odbora pripada mjesečna nadoknada u neto

iznosu od 200,00€.

Član 11
Članu Nadzornog odbora pripada mjesečna nadoknada u neto iznosu od 100,00 €.

III TIJELA KOMORE

III/I Tužilac u disciplinskom postupku

Član 12
Tužiocu u disciplinskom postupku pripada nadoknada, po predmetu, u neto iznosu od 150,00€.

III/II Disciplinski sud

Član 13
Članovima Disciplinskog suda Komore pripada nadoknada, po predmetu, u neto iznosu od 100,00€.

III/III Uređivački odbor

Član 14
Predsjedniku Uređivačkog odbora pripada nadoknada, po održanoj sjednici, u neto iznosu od 125,00€.

Član 15
Članovima Uređivačkog odbora pripada nadoknada, po održanoj sjednici, u neto iznosu od 100,00€.

IV STRUKOVNE KOMORE

IV/I Skupština strukovne komore

Član 16
Za izvršavanje obaveza propisanih Statutom Inženjerske komore Crne Gore, kao i za učešće u radu izvršnog

odbora strukovne komore, predsjedniku skupštine strukovne komore pripada mjesečna nadoknada u neto iznosu od
200,00 eura.

Predsjednik skupštine komore prisustvuje sjednicama izvršnog odbora bez nadoknade.

Član 17
Za učešće u radu skupštine strukovne komore potpredsjedniku pripada nadoknada, po održanoj sjednici, u neto

iznosu od 50,00€.

Član 18
Za učešće u radu delegatu skupštine strukovne komore pripada nadoknada, po prisustvu na sjednici, u neto

iznosu od 50,00 €.

IV/II Izvršni odbor strukovne komore

Član 19
Za učešce u radu izvršnog odbora predsjedniku strukovne komore, pripada mjesečna nadoknada u neto iznosu

od 350,00€.
Ukoliko je predsjednik strukovne komore ujedno i član Upravnog odbora, za obavljanje funkcije predsjednika

strukovne komore dobija mjesečnu nadoknadu u neto iznosu od 150,00€.

Član 20
Za učešce u radu izvršnog odbora potpredsjedniku izvršnog odbora strukovne komore pripada nadoknada, po

održanoj sjednici, u neto iznosu od 100,00€.

Član 21



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Za učešce u radu izvršnog odbora članu izvršnog odbora strukovne komore pripada nadoknada, po održanoj
sjednici, u neto iznosu od 100,00€.

Ukoliko je član izvršnog odbora ujedno i član Upravnog odbora, za učešće u radu izvršnog odbora pripada mu
nadoknada, po održanoj sjednici, u neto iznosu od 75,00€.

Ukoliko član Upravnog odbora nije član izvršnog odbora, a bude pozvan na sjednicu izvršnog odbora, pripada
mu nadoknada, po održanoj sjednici, u neto iznosu od 50,00€.

Član 22
Članu strukovne komore za prisustvo i učešce u radu izvršnog odbora strukovne komore, po pozivu, pripada

nadoknada u neto iznosu od 50,00€.

VI ZAJEDNIČKE ODREDBE

Član 23
Za učešće po pozivu na sjednicu Upravnog odbora Komore i/ili sjednicu skupštine strukovne komore, sve

članove Komore, koji ne dobijaju mjesečne nadoknade, sljeduje nadoknada u neto iznosu od 50,00€.

Član 24
Članovima organa, tijela i strukovnih komora sa prebivalištem van Podgorice nadoknade, u skladu sa ovim

Pravilnikom, uvećavaju se za putne troškove.

Član 25
Ostavlja se mogućnost strukovnoj komori, odnosno njenim organima, da iznose nadoknada navedenih u ovom

Pravilniku, može umanjiti, zavisno od raspoloživih finansijskih sredstava namijenjenih za realizaciju programa rada
strukovne komore za tekuću godinu.

VII ZAVRŠNE ODREDBE

Član 26
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o naknadama u Inženjerskoj Komori Crne Gore

sa izmjenama i dopunama, broj: 01-2245 od 22.07.2011. godine i prestaje da važi Privremena odluka o visini
naknada za rad na sprovođenju programa rada strukovnih komora, broj: 01-2870/16 od 06.07.2017. godine.

Član 27
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore", nakon

usvajanja na Skupštini Komore.
Broj: 426/11

Datum: 1. april 2019. godine
Predsjednik Skupštine Inženjerske komore,

dr Boris Ilijanić, dipl.inž.arh., s.r.


